

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 23 czerwca
— Zenona i Wandy.
Jutro czwartek, 24 czerwca
— Jana Chrzciciela i Da-
nuty.
Pojutrze piątek, 25 czerwca
— Wilhelma i Łucji.

Aziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 121 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Środa, 23 Czerwca (June 23), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

POGODA
Dzisiaj słonecznie, najwyższa temperatura do 78 F (26 C), wiatry lekkie i zmienne.
Jutro bez większych zmian, słonecznie i ciepło, temperatura do 82 F (28 C).
Wschód słońca o godzinie 5:16 rano, zachód o godz. 8:29 wiecz.

ROZŁAM W JUNCIE ARGENTYŃSKIEJ

Pozycje Syryjskie w Ogniu

Główne Zagrożenie

Londyn (UPI) — Brytyjski minister obrony John Nott stwierdził, że w ocenie rządu JejKMości głównym zagrożeniem dla Wielkiej Brytanii jest Związek Sowiecki, wobec czego — po doświadczeniach falklandzkich — Wielka Brytania nastawi się na redukcję okrętów nawodnych w swojej flocie, przy równoczesnej rozbudowie jednostek podwodnych w kategorii okrętów nuklearnych "Tridentów".

Minister Nott poinformował, że stracone na Falklandach cztery okręty wojenne zostaną zastąpione nowymi jednostkami, ale dodał: "Nasz wspaniały sukces na południowym Atlantyku nie może przesłonić faktu, że głównym zagrożeniem Zjednoczonego Królestwa są nuklearne i konwencjonalne siły Związku Sowieckiego i jego sojuszników".

Wypowiedź ta wywołała "odrazę" w laburzystowskim rzeczniku zagadnień obronnych John Salkinie, co stanowi zapowiedź burzliwej debaty na ten temat. Minister Nott dał do zrozumienia, że "sędziwy" lotnikowiec "Hermes" pozostanie nadal w służbie bandery i że zarzucił plan sprzedania Australii drugiego weterana kampanii falklandzkiej, lotniskowca "Invincible".

Sieć ABC-TV Ukarana

Tel Aviv (CT) — Władze izraelskie odcięły odbiorniki sieci telewizyjnej ABC-TV od dostępu do przekazników satelitarnych za naruszenie ograniczeń wprowadzonych wraz z ogłoszeniem stanu wojennego i transmitowaniem wywiadu z przywódcą palestyńskim Yasserem Arafatem.

Zeef Chafets, szef wydziału prasowego w rządzie izraelskim, powiedział, że stacja została ukarana za nadanie tego wywiadu, który został odrzucony przez cenzora izraelskiego.

Centrala ABC w Nowym Jorku wystąpiła z protestem, argumentując, że nadanie wywiadu w niczym nie zaszkodziło bezpieczeństwu Izraela.

Mnich Na Ołtarzach

Rzym (NYT) — Jan Paweł II dokonał pierwszej w czasie Swego pontyfikatu kanonizacji świętego. Wyniesiony został na ołtarze Krysypin z Witerbo, włoski szewc z XVII stulecia, który został mnichem-kapucynem i jałmużnikiem na rzecz ubogich.

"Dał on nam przykład prostej i mądrej szczęśliwości" — powiedział Papież.

Powrót Exula

Lagos (NYT) — 48-letni Odumegwu Ojukwu, przywódca secesyjnej frakcji biafryjskiej, po klęsce doznanej w wojnie domowej z lat 1967-79 i po 12-letnim wygnaniu powrócił do kraju, witany na lotnisku entuzjastycznie przez rodaków z plemienia Ibo.

Polska — Peru 5:1

(KW) — Hiszpański stadion piłkarski tonął wczoraj w barwach biało-czerwonych. Nad flagami polskimi dominowały jednak biało-czerwone flagi peruwiańskie w układzie pionowym.

Mecz w zasadzie był grą do jednej bramki, mimo bezbramkowego wyniku w pierwszej połowie, niemniej jednak Polacy dominowali bezapelacyjnie. W drugiej połowie ta przewaga piłkarzy polskich zapisana została serią pięciu bramek. Jedyne, ciężko wypracowane gola, strzelił Peruwiańczyk na 10 minut przed końcem meczu.

Ostrzeliwane Przez Artylerię Izraelską

Naloty Bombowe Lotnictwa Izraela Na Bejrut

(UPI) — Kruchy rozejm w Libanie został złamany, gdy artyleria izraelska obłożyła ciężkim ogniem pozycje syryjskie na wschodnim brzegu jeziora Karoun, zamykającego od południa dolinę Bakaa. Wstępne doniesienia mówią, że dwóch żołnierzy syryjskich zostało zabitych, a kilkunastu rannych.

Stwierdzono także, że całonocne, wtorkowe ostrzeliwanie artylerijskie Bejrutu zamieniło w ruinę całe dziesięć domów mieszkalnych zarówno w palestyńskich, jak i nie palestyńskich częściach miasta. Ponadto, po raz pierwszy od 10 dni, weszło do akcji izraelskie lotnictwo bombowe, które bombardowało Bejrut w nalicie o natężeniu nie notowanym od 16 dni.

Srodki masowego przekazu, kontrolowane przez Izraela, podały, że (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Ostrzelanie Okrętów U.S.

Washington (CT) — Znajdujące się w odległości około 70 mil od brzegów Wietnamu trzy okręty amerykańskie, zostały w niedzielę wieczorem i poniedziałek rano ostrzelane z karabinów maszynowych przez łodzie rybackie — najprawdopodobniej wietnamskie.

Wiadomość podana została przez Pentagon. Rzecznik Pentagonu oświadczył, że pociski kalibru .30 trafiły w niszczyciel "Turner Joy", nie dosięgając jednakże nikogo z załogi, ani też nie wyrządzając strat.

"Turner Joy" jest tym samym okrętem, który zaatakowany został przez północnych Wietnamczyków w Zatoce Tonkińskiej w r. 1964. Incydent ten stał się wtedy punktem zapalnym, który doprowadził do amerykańskich bombardowań odwetowych terytoriów położonych w północnym Wietnamie. Incydent ten uważany jest jednocześnie jako wydarzenie o znaczeniu krytycznym, które zdecydowało o pogłębieniu się konfliktu i większym zaangażowaniu się w wojnie wietnamskiej Stanów Zjednoczonych.

Wyposażony w zdalnie kierowane pociski niszczyciel "Lynde McCormick" oddał kilka salw z ciężkiego karabinu maszynowego — nad jedną z łodzi rybackich. Niszczyciel amerykański zmuszony był do zareagowania, by zmusić w ten sposób łodzie do zaprzestania ognia.

Opisany incydent trwał ponad osiem godzin. We wtorek okręty amerykańskie odpłynęły do bazy Subic Bay na Filipinach.

W momencie ostrzeliwania, okręty amerykańskie znajdowały się w odległości 70 mil na południe od ładu wietnamskiego i w odległości 20 mil na południe od wyspy wietnamskiej Con Son. Władze wietnamskiej 12-milową nadbrzeżną strefę terytorialną i dodatkową, również dwunastomilową strefę bezpieczeństwa. Stany Zjednoczone uznają jedynie 3-milowy pas nadbrzeżny.

W związku z zaistniałym incydem, Stany Zjednoczone wniosą na ręce władz wietnamskich formalny protest.

Dziś Znowu Zwyżka

Londyn (UPI) — Po wczorajszym, przejściowym i nikłym, spadku kursu dolara, dzisiejsze notowania giełdowe wykazują gwałtowną zwyżkę waluty amerykańskiej. Cena złota zarówno w Zurichu, jak i w Londynie spadła ponownie do poziomu \$297.50 za uncję.



PORT STANLEY — Falklandy.

Burzliwa Sesja M. Begin z Członkami Senatu

Washington. (UPI, CT) — Na zakończenie swej wizyty w Stanach Zjednoczonych, premier Izraela, Menachem Begin złożył wizytę na Kapitolu, gdzie brał udział w burzliwej dyskusji z członkami senackiego Komitetu Spraw Zagranicznych. Podobnie, do tychczas, Kapitol nie widział tak nieprzychylnego przyjęcia szefa zagranicznego rządu.

Na ostre krytyki i często podrykowane dużym niezadowoleniem pytania, Begin odpowiadał, że akcja Izraela w Libanie była podyktowana koniecznością zapewnienia jego państwu bezpieczeństwa i że stanowiła jedynie akt samoobrony przed terrorystycznymi atakami Palestyńczyków.

Wielu senatorów otworzyło pytanie o potępienie za stosowanie broni amerykańskiej, szczególnie przeciw cywilom w Libanie. Użycie broni z USA jest ograniczone, na mocy podpisanego przez obydwie strony kontraktu, jedynie do celów defensywnych.

Sen. Paul Tsongas (D. Mass.) powiedział po zakończeniu spotkania, że nigdy w ciągu swej 8-letniej kariery senatorskiej, nie był świadkiem tak ostrej ataków przeciw głowie za przyjaźnionego państwa.

Szczególnie niezadowoleni z postępowania Izraela byli zwolennicy polityki pro-izraelskiej, którzy z niepokojem obserwują spadek popularności tego kraju na terenie USA.

Taką samą opinię wyraził kongr. Clement Zablocki (D.-Wis.), po sesji Begin, z przedstawicielami Izby Niższej. Zablocki twierdzi, że Izrael zraził swych popleczników najpierw ubiegłorocznym atakiem na reaktor nuklearny w Iraku, potem bombardowa-

Burze i Ulewy Na Południowym Wybrzeżu

(UPI) — Nad wybrzeżem atlantyckim oraz Zatoką Meksykańską przeszły silne burze z piorunami, pozostawiają po sobie opad deszczu w wys. 6 cali oraz gradu wielkości piłek palantowych. Opady zanotowano także na północnym obszarze równin. Wskutek burzy zatopła łódź. Jeden z członków załogi poniósł śmierć. Wichura była tak silna, że zdołała powyrwać w Teksasie dymy na kółkach oraz nieść z szosy obryzanie, 18-kolowe ciężarówki z przyczepami.

W pewnych rejonach Nebraski spadły gwałtowne deszcze, co zmusiło władze do wydania ostrzeżeń przed możliwością zaistnienia powodzi. W zachodniej Nebrasce również, w miejscowości Oshkosh i Lewellyn, spadł grad wielkości piłek golfowych i palantowych.

Nad całym rejonem wybrzeża atlantyckiego, od Wirginii aż po Florydę, przeszły silne burze. W śródmieściu Atlanty spadło dwa cale deszczu. Ulewy notowano także na całym obszarze, rozciągającym się od Teksadu, aż po południowy rejon stanu Illinois.

Serce z Żołnierzami

Londyn (NYT) — W czasie trwających jeszcze działań bojowych, premier rządu JejKMości Margaret Thatcher oświadczyła, że "ktoś musi być na 10 Downing Street" (to znaczy w oficjalnej siedzibie rządu brytyjskiego), podczas gdy serce jej jest z żołnierzami na Falklandach.

Izba Przyjęła Projekt Budżetu

Washington (ST) — Izba zatwierdziła projekt budżetu proponowany przez partię republikańską. Projekt ten obejmuje głębokie cięcia w zakresie programów krajowych, zachowuje jednakże nadal znaczny deficyt. Projekt przesłany został do senatu, gdzie wyszedł niemal obroną ręką z krytycznego, próbnego głosowania. Przewiduje się, że zostanie on zatwierdzony w środę.

Izba zatwierdziła plan stosunkiem głosów 210 do 208, senat zaś postanowił stosunkiem głosów 51 do 45 zatwierdzić projekt na zasadzie wstępnej. Zatwierdzony przez izbę projekt budżetu ma charakter kompromisowy. Przewiduje on przeprowadzenie cięć budżetowych w różnych programach krajowych na sumę 27.2 bil. dolarów. Cięcia te muszą być wprowadzone w życie w ciągu następnych trzech lat.

Wyniki głosowania, zarówno w izbie jak i w senacie, gdzie zatwierdzenia nastąpiły bardzo bliskim do siebie stosunkiem głosów, spotęgowały wątpliwości na temat nastawienia Kongresu, który wykaże przypuszczalnie należyty spryt i nie zdecyduje się w roku wyborczym na całkowite przeprowadzenie przewidywanych cięć, zwiększenie budżetu obronnego oraz ustanowienie nowych podatków na sumę 20.9 bil. dolarów.

Plan budżetowy przewiduje także przeprowadzenie cięć na sumę 33 bil. dol. w zakresie wydatków na cele krajowe, nie wyznaczają jednakże sposobu, w jaki cięcia te mają być przeprowadzone.

Do 156 republikanów, którzy głosowali za przyjęciem projektu, przyłączyło się 54 demokratów. Przeciw zatwierdzeniu głosowało 176 demokratów i 32 republikanów.

Zatrzymani Jeńcy

Londyn (UPI) — Brytyjski minister obrony John Nott potwierdził wiadomość, że około 1,000 argentyńskich oficerów, wziętych do niewoli na Falklandach, zostanie zatrzymanych do chwili, gdy Argentyna ogłosi formalnie zakończenie działań bojowych. Wśród zatrzymanych jest argentyński dowódca na Falklandach gen. Mario Menendez.

Pokłosie Wojny

Londyn (UPI) — Dwaj saperzy brytyjscy, zatrudnieni przy rozbrajaniu pół minowych, zostali ciężko ranni, gdy eksplodowała plastikowa mina pozostawiona przez Argentyńczyków w rejonie Port Stanley. Wykrywacz min, jak się okazuje, nie reagował ostrzegawczo na ten typ pułapek dynamitowych.

Przyszły Dziedzic Korony Już w Domu

Londyn (UPI) — Synek księżstwa Windsoru, przyszły dziedzic korony angielskiej, jest już w domu, to znaczy w Pałacu Kensingtonskim, gdzie przygotowano dla niego specjalne apartamenty dziecięce.

Królowa-babcia Elżbieta II, która odwiedziła malca i jego matkę jeszcze w szpitalu St. Mary, powtarza ciągle, że jest zachwycona i upojona.

Natomiast dumny ojciec, książę Karol, stwierdza, że macek "jest w coraz lepszej formie... wygląda coraz zdrowiej i coraz bardziej po ludzku."

Armia Wyznaczyła Prezydenta

Na Którego Nie Godzi Się

Lotnictwo i Marynarka

Buenos Aires (UPI) — Po trzech dniach bezowocnych dyskusji na temat wyboru nowego prezydenta Argentyny, osiągnięto kompromis dokonując wyboru emerytowanego generała, 54-letniego Reynaldo Bignone. Wyboru tego zasadniczo dokonała armia, najbardziej popularne w Argentynie siły lotnicze domagały się nominacji cywila na to stanowisko. Stronę lotnictwa trzymała również marynarka wojenna.

W komunikacie radiowo-telewizyjnym, rzecznik armii zawiadomił wczoraj, że Cristino Nicolaides wyznaczył na przywódcę państwa Reynaldo Bignone, który obejmie tę funkcję z dniem 1 lipca.

Junta złożona z trzech dowódców militarnych rządziła Argentyną od dnia usunięcia od władzy w 1976 roku Izabeli Peron.

Rozdział w juncie zaznaczył się w dniu poddania wojsk w wojnie z Brytyjczykami o Falklandy. Pod naciskiem ze strony innych członków junty (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Skromna Skala Targów Poznańskich

Poznań (DP) — W dniu 13 czerwca zaczęły się 54 Międzynarodowe Targi Poznańskie. Ich zakres będzie znacznie mniejszy niż w latach poprzednich.

Zarówno restrykcje państw zachodnich, jak i szczególnie trudna sytuacja gospodarcza Polski nie pozostały bez wpływu na MTP. Spadło zainteresowanie, zmniejszyła się blisko trzykrotnie liczba uczestników, a powierzchnia wystawowa skurczyła o ponad 35 proc.

Ogółem w targach uczestniczy 1,600 wystawców, z 25 państw, w tym 800 z Polski. Zwraca jednak uwagę fakt, że chociaż w związku z restrykcjami niektórymi z państw zachodnich odmówiły w tym roku udziału w targach na zasadach kolektywów narodowych, to jednak poszczególne firmy z tych krajów mimo wszystko w Poznaniu wystąpiły.

Pomimo trudności wiąże się więc z Międzynarodowymi Targami — co podkreślił na konferencji rzecznik rządu, podsekretarz stanu MHZ Antoni Karaś — pewne nadzieje ożywienia kontaktów handlowych z zagranicą. Zwłaszcza, że pewne następstwa reformy gospodarczej nie ominęły również tradycyjnej poznańskiej imprezy.

Przed wszystkim, poza centralami handlu zagranicznego, po raz pierwszy uczestniczą w niej bezpośrednio przedsiębiorstwa przemysłowe, które posiadają koncesje. Zwiększył się udział w targach rzemieślni i drobnej wytwórczości, które przygotowały własną odrębną ekspozycję. Z osobną wspólną ofertą wystąpiło również 112 spośród 160 przedsiębiorstw polonijnych.

Poza konkretną ofertą towarową tematem wiodącym jest w tym roku kooperacja i wykorzystanie wolnych mocy produkcyjnych. Szczególnie w przemyśle włókienniczym, hutniczym, elektrotechnicznym, gumowym i samochodowym. Strona polska przygotowała w sumie ponad 150 ofert kooperacyjnych. Zostaną one w Poznaniu dokładnie przedyskutowane i być może w wyniku pertraktacji uda się niektóre umowy sfinalizować. Ponadto na MTP prowadzone będą rozmowy na temat kontynuowania wstrzymanych inwestycji.

Jutro Lot w Kosmos

Moskwa (UPI) — Jutro wystartuje do lotu w Kosmos sowiecki pojazd kosmiczny z załogą złożoną z dwóch kosmonautów sowieckich i astronauty francuskiego Jean-Loup Chretien.

Broń Chemiczna Równie Groźna Jak Atom

Od 1975 roku Departament Stanu otrzymuje raporty na temat stosowania broni chemicznych. Na ich podstawie wysnuto wnioski, że ta śmiertelna broń jest używana przez siły komunistyczne w Afganistanie i Laocie. Co więcej, stwierdzono, że ZSRR produkuje broń chemiczną i stosuje ją w Afganistanie i przekazuje komunistom wietnamskim. Głównym pytaniem pozostają źródła dostarczające dowody na potwierdzenie tych zarzutów.

W medycynie klinicznej podejmowanie istotnych decyzji często oparte jest o tzw. "miękkie" dowody, czyli badania populacji, anegdoty, żarty związane z danym wypadkiem, a nawet plotki, odchylenia od norm, śmiertelność i statystyki umieralności, ostrożna ocena danych klinicznych itd. Wszystkie te czynniki pełnią istotną rolę w określaniu choroby panującej w danej społeczności.

Badania tego typu podjęto wśród członków szczerpu Hmong w Laocie, który popierał USA przeciw siłom komunistycznym w centralno-północnym Laocie. Uchodzący ze szczerpu Hmong, masowo uciekający do Tajlandii mówili o "trujących deszczach", przeważnie żółtych, a czasami czerwonych, zielonych i niebieskich. Wśród klinicznych symptomów zakażeń wyróżniano podrażnienia skóry, mdłości, krwawe wymioty, zawroty głowy i oddawanie stolca z krwią. W indywidualnych przypadkach notowano również inne symptomy, czasami znacznie groźniejsze od wyżej wymienionych. Przy ocenie choroby wzięto pod uwagę fakt, że szczerp ten cierpi na permanentny brak pewnych składników odżywczych, powstałych w wyniku jednostajnej diety, a zatem jego reakcje na zewnętrzne czynniki mogą się różnić od reakcji innych ludzi.

W połowie ubiegłego roku, rząd USA wszczął badania nad próbkami pobranymi z południowo-wschodniej Azji. W sierpniu znaleziono olbrzymią ilość mieszanek toksycznych trikotycyn, w liściach pobranych z wioski kambodżańskiej, zaatakowanej przez samolot, który wyrzucił ładunek jaskrawo kolorowych substancji trujących. Wystawieni na jego działanie tubylcy, zaczęli masowo chorować. Wiele osób zmarło. Badania próbek pobranych w innych wioskach w Kambodży i Laocie, w następnym miesiącu, wykazały zawartość tych samych toksyn, które znaleziono również we krwi ofiar ataku bronią chemiczną.

22 marca br. sekr. stanu Haig dostarczył Kongresowi specjalny raport Nr 82, zatytułowany "Wojna chemiczna w południowo-wschodniej Azji i Afganistanie". Dokument ten zawierał szereg faktów stanowiących dowód na to, że toksyny pochodzące z wyciągu grzybu zbożowego stosowano w tych rejonach. W konkluzji, po dokładnych badaniach stanowczo stwierdzono, że ZSRR prowadzi wojnę biologiczną w Afganistanie, Laocie i Kambodży.

Co może zatem zrobić cywilizowany świat?

Trzeba rozpocząć intensywne badania celem określenia stopnia toksyczności produkowanej przez trikotycynę.

Zagrożenie wynikające z kontrolowanej, ograniczonej wojny biologicznej jest porównywalne z wojną nuklearną. Toksyny, posiadające zdolność natychmiastowego i powolnego zabijania. Agresor może zatem osiągnąć swój cel bez narażania się na problemy, jakie mogą nastąpić w wyniku wybuchu bomby nuklearnej. Poza tym, toksyny mogą być przewożone i rozprzestrzeniane niemal niezauważalnie.

Protesty przeciw produkcji broni nuklearnej powinny obejmować również protest przeciw broni chemiczno-biologicznej również niebezpiecznej co atom, lecz trudno wykrywalnej, a więc jeszcze groźniejszej.

Trzeba również zastosować się co należałoby zrobić, jeśli się okaże, że Amerykanie zostali wystawieni na działanie tych groźnych toksyn.

Ktoś mógłby powiedzieć, że problem ten powinien być rozważany przez ONZ, NATO lub inną międzynarodową organizację zakładając, że ostatecznie te rzeczy nie dotyczą nas.

Założenie takie nie jest słuszne. Od lutego 1981 r. oddział kontroli chorób przy federalnym Departamencie Zdrowia i Usług Publicznych, został powiadomiony o 38 przypadkach nagłej śmierci wśród uchodźców azjatyckich, mieszkających obecnie w różnych częściach Stanów Zjednoczonych. Najwięcej zajął śmiertelnych zanotowano w Kalifornii. Specjaliści dokonali sekcji zwłok wszystkich zmarłych uchodźców, dochodząc do wniosku, że śmierć była poprzedzona takimi samymi objawami i nastąpiła w podobnych okolicznościach. Wśród zmarłych znajdowała się tylko jedna kobieta; wszyscy zmarli w czasie snu, między 9:30 wieczorem a 7 rano; w 87% pochodzili ze szczerpu Hmong z Laosu. Uchodźcy znajdowali się na terenie USA od 5 dni do 52 miesięcy. Wszyscy cieszyli się dobrym zdrowiem i nie wykazywali żadnych symptomów chorobowych przed pójściem do łóżka. Ich rodziny zostały zanepokojone niezwykle dziwnymi wydobytymi z ich dróg oddechowych lub krótkimi a głośnymi jękami. Zaden z nich nie zareagował na próby przebudzenia. Dotychczas, patologowie nie zdołali ustalić przyczyny śmierci 30 spośród 36 ofiar. Detaliczne badania wszystkich dostępnych informacji sugerują, że chodzi tu o tzw. opóźnione symptomy, które zdefiniowano następująco: Nagła, niespodziewana śmierć, nie poprzedzona żadnym symptomami zapowiadającymi chorobę, które objawy się dopiero w czasie snu, dotknęła Laotańczyków, którzy w przeszłości znajdowali się w miejscowościach zaatakowanych bronią chemiczną lub w ich pobliżu.

Ludzie ci, być może, nie zdając sobie nawet sprawy, wdychali toksyny z "złotego deszczu", absorbowali je przez skórę i prawdopodobnie spożyli zakażone rośliny. Ustalono już, że trikotycyna wywiera bezpośredni wpływ na mięśnie sercowe.

Medycynie znane jest schorzenie sercowe zwane "kardiomiopatią zwolenników piwa", której powstawanie związane z trującymi składnikami kobaltu. Sądzi się, że wraz z lepszym zrozumieniem mechanizmu działania toksyn trykotycyn, może się okazać, że choroba ta powstaje właśnie w wyniku ich działania. Trucizna ta jest rozpuszczalna w tłuszczach, jako taka może być zatrzymywana w tkankach tłuszczowych organizmu i powoli uwalniana przez nie, co tłumaczyłoby nagłą i pozornie nie uzasadnioną śmierć uchodźców z Laosu. Naukowcy z całego świata powinni zatem zintensyfikować badania w celu wykrycia działalności składników trikotycyny.

Zagrożenie wynikające z kontrolowanej, ograniczonej wojny biologicznej jest porównywalne z wojną nuklearną. Toksyny, posiadające zdolność natychmiastowego i powolnego zabijania. Agresor może zatem osiągnąć swój cel bez narażania się na problemy, jakie mogą nastąpić w wyniku wybuchu bomby nuklearnej. Poza tym, toksyny mogą być przewożone i rozprzestrzeniane niemal niezauważalnie.

Protesty przeciw produkcji broni nuklearnej powinny obejmować również protest przeciw broni chemiczno-biologicznej również niebezpiecznej co atom, lecz trudno wykrywalnej, a więc jeszcze groźniejszej.

(Tłum. na podst. artykułu Bernarda M. Wagnera z "Wall Street Journal")



BONN. — W czasie swego pobytu w Bonn prezydent Reagan spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej księciem Saudem al Faisal, aby porozmawiać na temat wojny w Libanie. (UPI)

Sen. Baker w Sprawie Sporu o Tajwan

Washington (UPI) — Przywódca senackich republikanów Howard Baker wierzy, że Stany Zjednoczone mogą doprowadzić do rozwiązania sporu z Chinami na temat sprzedaży Tajwanowi zapasowych części wojskowych.

Sen. Baker, który ostatnio odbył 10-dniową podróż po Chinach oświadczył, że po spotkaniach z przedstawicielami tamtejszego rządu, doszedł do przekonania, że państwo to nie traktuje tej sprawy, aż tak poważnie, jak sądzono w USA, choć nie zaprzeczył, że dostawy zapasowych części dla Tajwanu z pewnością staną się kością niezgody między Chinami a USA. Baker dodał, że problem ten nie wymaga natychmiastowego działania, ani też nie doprowadzi do zerwania stosunków, tak jak sam sądził przed wyjazdem do Chin.

Jak bardzo sprawa ta zaważy na stosunkach z Chinami będzie zależało w olbrzymim stopniu, od tego, jak Stany pokierują sprzedażą i czy Chiny są przygotowane na całkowite lub częściowe uznanie praw dotyczących stosunków z Tajwanem.

Chiny protestowały przeciw planom sprzedaży amerykańskich części zamiennych do nowoczesnych myśliwców, łącznej wartości \$60 mln, Tajwanowi, który Pekin uważa za swą prowincję.

Sen. Baker przyznał, że Chińczycy dawali mu do zrozumienia, że sprawa ta nieco przyćmi wzajemne stosunki,

Spór o Fotografie Nagiej Modelki

Nowy York (UPI) — Wyrokiem stanowego sądu apelacyjnego, fotograf, który wykonał serię zdjęć nagiej, nieleśniej modelki Brooke Shields nie ma prawa do sprzedaży fotografii ani innej formy ich publikowania.

Wyrok ten wydany przez ławę pięciu sędziów przysięgłych w czwartek, w gmachu Sądu nowojorskiego na Manhatanie uchylił wyrok sądu niższej instancji stwierdzający, że fotograf Gary Gross ma prawo do rozpowszechniania swoich fotografii.

W uzasadnieniu wyroku sędzia Sidney Asche stwierdził, że chociaż fotografie nie są pornografią, niemniej jednak wprawiły one pannę Shields w zakłopotanie i pogwałciły jej prawo do prywatności.

Fotografie wykonane początkowo z zamiarem opublikowania w książce zatytułowanej "Cukier i przyprawy" ukazują pannę Shields stojącą nago w wannie.

Panna Shields i jej matka zaskarżyły Grossa do sądu, gdy dowiedziały się od niego, że planuje ponowną publikację fotografii. Gross zamierzał uzyskać z tej sprzedaży \$120,000.

Richard Golub, adwokat fotografa, wysunął argument, że matka Brooke Shields zawarła z nim kontrakt na sprzedaż fotografii.

Jednakże sędzia oświadczył, że dziewczyna ma prawo do nieuznania porozumienia zawartego między fotografem i jej matką, ponieważ "stała się jako dziecko bezwiedną ofiarą... zachłanność dorosłych".

Golub oświadczył, że zamierza złożyć apelację wyroku.

Lucy Maud Montgomery

Ania z Avonlea

192

(Ciąg Dalszy)

Była to wprawdzie mała, trzymiesięczna istotka, ale... gotowa tęsknić za matką — lęka się pani Allan, choć za nic w świecie nie zwierzyłyby się z tego swemu mężowi. Opowiadała mi, że prawie co wieczór skrada się na cmentarz, aby zanuć swemu maleństwu kołysankę. Mówiła mi o tym wczoraj, gdy składałam wiązankę polnych róż na grobie Mateusza. Przrzekam jej, że dopóki pozostanę w Avonlea, będę stroiła kwiatkami migolkę jej dzieciny, a kiedy wyjadę, to...

— Ja to będę czyniła — dokończyła Diana serdecznie. — Bezwarunkowo. Będę też za ciebie pamiętała o grobie Mateusza.

— O, dziękuję ci bardzo. Chciałam cię właśnie o to prosić. Nie zapomnij też o grobie Heleny Gray. Tyle myślałam i marzyłam o niej, że stoi mi przed oczami jak żywa. Wyobrażam ją sobie w jej cichym, zielonym ogródku. Mam złudzenie, że jeślibym się tam zakradła jakiegoś wiosennego wieczora w czarodziejskiej godzinie między zmierzchem a nocą, zastałabym ogród w jego dawnej świetności, pełen róż i narcyzów, a w nim mały domek spowity winem. Po ścieżkach krążyłaby uroczą Heleną Gray; dotykając koniuszkami palców unoszące się ku niej główki róż, szeptałaby z nimi tajemniczo. Wtedy zjawiłabym się przed nią cichutko i z wyciągniętymi dłońmi prosiłabym: „Cudna Heleno, ja także kocham kwiaty. Czy pozwolił mi zostać twoją towarzyszką?” I zasiadłszy na starej kamiennej ławce, zaczęłybyśmy trochę gawędzić, trochę marzyć. A gdy po wschodzie księżyca obejrzałabym się naokoło, nie byłoby Heleny ani róż, ani domku, tylko stary, opuszczony ogród pełen narcyzów rozsianych wśród traw i wiatr smutnie wzdychający pomiędzy gałęziami wisien. I nie wiedziałabym, czy to była rzeczywistość, czy sen tylko.

Diana oparła się mocno plecami o poręcz łóżka. Gdy przyjaciółka w godzinie zmroku opowiada takie rzeczy, lepiej jest wiedzieć na pewno, co ma się za sobą.

— Obawiam się, że wraz z wyjazdem twoim i Gilberta K.M.A. się rozpadnie — zauważyła tonem skargi.

— Nie ma mowy o tym — zaprzeczyła Ania żywo, powracając z krainy marzeń do spraw codziennych. — Ma zbyt mocne podstawy, szczególnie od czasu, gdy starsze pokolenie tak bardzo się nim interesuje. Pomyśl, ile oni uczynili w tym roku dla upiększenia osady. Ja zaś będę w Redmondzie zbierała wskazówki i w zimie przysięgam referat. Nie patrz tak pesymistycznie na świat, Diano, i nie zatrzymaj mi tej godziny zadowolenia i radości. Niedługo, rozstając się z wami, nie będę miała wesela w duszy.

— Nie dziwnego, że się cieszysz... idziesz na uniwersytet, na pewno mile spędzisz ten czas. Pozawiesz nowe przyjaźnie.

— Mam nadzieję, że znajdę nowych przyjaciół — mówiła Ania zadumana. — Myśl ta dodaje życiu tyle uroku. Bez względu na to, ilu nowych zdobędę, nigdy nie będę mi tak drodzy jak dawni, szczególnie pewne czarnookie dziewczę ze ślicznymi doleczkami. Czy zgadujesz, o kim mówię?

— Ale w Redmondzie będziesz miała tyle inteligentnych koleżanek, ja zaś jestem głupią wiejską gąską, która nawet potrafi powiedzieć „jezdem”, gdy się nie zastanowi. Ach, naprawdę, ostatnie dwa lata miły nam rozkosznie. Wiem jednak o kimś, kto się cieszy, że wyjeżdżasz... Aniu, pragnę ci zadać pytanie: bardzo poważnie. Nie gniewaj się i odpowiedz szczerze. Czy lubisz Gilberta?

— Jako przyjaciela bardzo, ale ani trochę w tym sensie, o który ci chodzi — odpowiedziała Ania spokojnie i stanowczym tonem. Zdawało jej się, że to właśnie jest szczerą prawdą.

Diana westchnęła — pragnęła innej odpowiedzi.

— Czy nie masz zamiaru wyjść za mąż?

— Może... kiedyś... gdy spotkam swój ideał — uśmiechnęła się Ania z oczami utkwionymi w dal.

— Ale po czym poznasz, że to on jest właśnie? — upierała się Diana.

— Poznam go z łatwością, serce mi to powie. Ty przecież znasz mój ideał.

— Ale ideały ludzkie zmieniają się czasami.

— Nie moje; nie mogłabym kochać człowieka, który by nie dorastał do moich wymagań.

— A jeśli go nie spotkasz?

— Wtedy umrę w staropaniństwie — brzmiała wesola odpowiedź. — Sądzę, że to nie najcięższa śmierć.

— O, śmierć byłaby bardzo lekka, ale żyć jako stara panna nie pragnęłabym wcale. Chociaż zgodziłabym się zostać starą panną typu panny Lawendy. Tylko że dla mnie to niemożliwe: mając lat czterdzieści pięć, będę strasznie otyła, a jeśli szczupła stara panna może być poetyczna, to tęga — w żadnym razie... Ale czy wiesz, Nelson Atkins oświadczył się Ruby Gillis. Opowiedziała mi tę całą historię. Nie miała zamiaru go przyjąć, bo jako jego przyszła żona musiałaby zamieszkać z teściami, ale oświadczył się tak pięknie i takim wyszukany stylem, że ją to oszołomiło. Nie chcąc się zdecydować bez namysłu, zażądała tygodnia zwłoki. W parę dni potem, będąc na posiedzeniu Koła Pracy u jego matki, spostrzegła w bawialni na stole „Przewodnik dobrego tonu”. Ruby nie mogła mi opisać uczuć, jakich doznała, gdy w rozdziale, zatyłowanym „Wskazówki dla oświadczaćcych się”, odnalazła całusienką jego mowę, słowo w słowo. Po powrocie do domu napisała do niego list z druzgocącą odprawą i, jak twierdzi, od tego czasu rodzice na zmianę musieli go pilnować z obawy, by się nie utopił. Ale Ruby powiada, że niepotrzebnie się lękała, bo w tymże rozdziale „Przewodnika”, we wskazówkach zachowania się odrzuconego konkurenta, nie ma wcale mowy o samobójstwie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

ALBANY WOMEN'S MEDICAL CENTER
SPECJALISTYCZNA
OPIEKA ZDROWOTNA
DLA KOBIET ORAZ
ZABIEGI
GINEKOLOGICZNE

- Badania Krwi i Mocz u Ciężę
- Porady Ciężę
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi D&C
- Chirurgia Kosmetyczna

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM
PYTAĆ O P. HALINE
725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty:
8 Rano-4 Po Pol.

INTERNATIONAL TRADE SERVICE

PACZKI DO POLSKI

- dostawa do rąk adresata w ciągu 5-14 dni
- potwierdzenie odbioru przesyłki
- najniższe ceny w Ameryce
- najwyższej jakości towary z Europy Zachodniej
- dowolna waga paczek

Zamówienia przyjmuje nasze biuro:

2930 N. MILWAUKEE

oraz

Polskie Biura Podróży

SŁUŻYMY TOBIE I TWOIM BLISKIM

WYROBY Z WŁOSKIEGO ZŁOTA

\$12.25 za gram i \$18.50 za DWT

oraz zegarki dobrych firm w sprzedaży hurtowej
Kupując u nas możecie zaoszczędzić
wiele pieniędzy

LA SUIZA JEWELRY MFG.

2889 Milwaukee Ave. • 486-7212
Reperujemy Zegarki i Bizuterię

BIURA PRAWNE JOHN'A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku
zajmuje się wszelkiego rodzaju
sprawami.

- Rozwody
 - Uszkodzenia Cieleśne
 - Sprawy Kryminalne
 - Przekroczenia Drogowe w Stanie Nietrzeźwym
 - Sprawy Emigracyjne
- Pierwsza Wizyta BEZ OPLATY.
Przyjmuje także wieczorami.
Dzwon 7 dni w tygodniu. 24-
godziny. Dwa biura: Downtown
i Northwest.

726-3753

Kronika z Kantowa

Apel Misyjny Ojców Serwitów

— w Przyszłą Niedzielę
Ks. Franciszek Calkins, misjonarz i dyrektor misyjny Ojców Serwitów, wygłosi tak naukę jak i apel o pomoc finansową dla pracy kościoła w południowej Afryce. Jak przystoi na wiernych synów i córek Jezusa, starajmy się poprzeć rozkrzewienie wiary Chrystusowej po całym świecie.

Kwartalne Posiedzenie Klubu Pań Królowej Kingi

Administracja Klubu Pań Królowej Kingi za pośrednictwem Stanisławy Biestek, sekretarki organizacji, zaprasza wszystkie członkinie na kwartalne posiedzenie, które odbędzie się w niedzielę, 27 czerwca, po Mszy św. o godz. 10 w Cantian Room budynku szkolnego. Miła niespodzianka i zabawa oczekuje wszystkich.

Pierwszy Piątek Miesiąca

Dla uczczenia Boskiego Serca Jezusa w każdy pierwszy piątek miesiąca, Kościół św. zachęca parafian i gości do wystuchania Mszy św. i przystępowania do Sakramentu Ołtarza w

Wycieczka

Na "Youth Jamboree"

Stowarzyszenie Dobroczynności przy Okręgach 12 i 13 ZNP urządza wycieczkę do Cambridge Springs w Pensylwanii, na "Youth Jamboree", które odbędzie się w Alliance College w dniach 24, 25, 26 i 27 czerwca.

Wycieczkowicze będą również mieli okazję zwiedzić wodospad Niagara.

Zainteresowani proszeni są o kontaktowanie się z wiceprezeską Heleną Szymanowicz w godzinach biurowych — telefonując na nr. 286-0500.

intencji wynagrodzenia Jezusowi za zniewagi Jemu wyrządzone. Dla wygody parafian i gości Msze św. odprawiane są w pierwszy piątek o godz. 7:00, 7:30, 8:00 rano i o 12:00 w południe.

Zebranie Abiturientów Roku 1932 Szkoły Św. Jana Kantego

Wysłuchawszy Mszę św. Dziękczynną o godz. 12 w południe, graduanci szkoły św. Jana Kantego roku 1932 udadzą się na obiad w sali Cantian Room w budynku szkolnym. Do zobaczenia się w niedzielę.

Zebranie Klubu Pow. Mielec

Przypominamy członkom, że posiedzenie Klubu odbędzie się w niedzielę 27 czerwca o godz. 2-jej po poł. w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd. Będzie do ostatniego posiedzenia przed wakacjami.

Następne odbędzie się aż w wrześniu. W czasie niedzielnego posiedzenia będziemy mieli przyjęcie dla matek i ojców. Serdecznie zapraszamy.

K. Pabis, prezes,
H. Bajor, sekr. Prot.

Posiedzenie Klubu Powiatu Mielec

Przypominamy członkom, że przedwakacyjne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 27 czerwca, o godz. 2 po poł., w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd. Prosimy wszystkich o przybycie, po posiedzeniu odbędzie się małe przyjęcie dla matek i ojców.

K. Pabis — prezes, H. Bajor — sekr. prot.

Rezolucja XXI Walnego Zjazdu Stow. Weteranów Armii Polskiej

Przy końcu maja odbył się w Chicago XXI Walny Zjazd SWAP. Zebrani delegaci uchwaliли następującą Rezolucję:

"Opiekować się starszymi kolegami i wspomagać materialnie inwalidów w ramach SWAP, jak również przebywających w Polsce i zrzeszonych w innych krajach.

Przechowywać tradycje działalności patriotycznej, charytatywnej i społecznej, współpracując z polskimi i amerykańskimi organizacjami weterańskimi; przygotować grunt dla przekazania tych tradycji Polonii, następnym pokoleniom; dążyć do stworzenia Instytutu czy Fundacji im. SWAP; dokończyć powstania muzeum i archiwum SWAP; wydać historię SWAP; utrzymać ośrodki i domy polskości w obecnych domach weterańskich.

Dołączyć do szeregów naszych braci w Kraju, walczących z narzuconym przemocą systemem politycznym i z nową rzeczywistością, stworzoną przez stan wojenny i wspierać ich wysiłek przez zorganizowaną pomoc Polonii.

Apelować do żołnierzy w Polsce żeby nie plamili swojego honoru, strzelając na rozkaz Moskwy do swych braci.

Brać udział w tym wysiłku przez zasilanie funduszu na ten cel przeznaczanego i manifestować na każdym kroku solidaryzowanie się z cierpiącym narodem polskim, Kościołem i "Solidarnością".

Zabiegać usilnie w Kongresie i Administracji o pomoc Ameryki dla narodu polskiego, o potępienie bratostwa dokonywanego przez garstkę komunistów zaprzeczanych Rosji Sowieckiej i wywierania na nich presji politycznych i gospodarczych zmierzających do odwołania stanu wojennego, wypuszczenia z więzień tysięcy prześladowanych i przywrócenia wywalczonego przez "Solidarności" praw dla ludzkości.

Wyrazić synowskie przywiązanie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II i modlić się do Pana Zastępów o Jego zdrowie i siły, niezbędne w wyłożonej pracy prowadzenia Łodzi Piotrowej do Portu Pokoju.

Złożyć hołd pośmiertny ceniom Prymasa Polski Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, za Jego nieustępliwe stanowisko w walce z systemem komunistycznym o dobro Kościoła, godność człowieka i prawa narodu polskiego do samostanowienia.

Powitać gorąco nowego Prymasa Ks. Arcybiskupa Józefa Glempa, idącego śladami swego Wielkiego Poprzednika.

Kontynuować współpracę z Kongresem Polonii Amerykańskiej i Kanadyjskiej, które godnie i skutecznie reprezentują interesy narodu polskiego i Polonii, mając dostęp do Izby ustawodawczej i najwyższych władz państwowych.

Wpajać w nasze dzieci i wnuków uczucia miłości i szacunku do kraju ich ojców i dziadów, przywiązanie do wielkiej rodziny polskiej i dumy z tysiącletniego kulturalnego dorobku narodu polskiego.

Stać twardo i wiernie na straży prawdziwej niepodległości Polski i bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych i Kanady."

KOMISJA REZOLUCJI

"Dzień Matki i Ojca" w SPK — Koło Nr. 31

Zarząd Koła przypomina członkom, że w dniu 27 b.m. o godzinie 1:00 odbędzie się wspólny obiad z programem z okazji "Dnia Matki i Ojca".

Równocześnie, Zarząd zaprasza na tę doroczną imprezę przyjaciół i sympatyków Koła.

Uczestnictwo należy zgłosić do dnia 22 czerwca listownie lub telefonując na nr. 777-4775 (wieczorami w piątki, soboty i niedziele) HU 6-3619 oraz 685-7153.

Impreza odbędzie się w Domu własnym, 3242 N. Pulaski Rd.

"Wieczór u AK'owców"

Koło Armii Krajowej Oddział Chicago, urządza w sobotę, dnia 26 czerwca b.r. w lokalu Klubu Jan Bezyzn Soc. 6965 W. Belmont Ave., o godz. 6:30 wieczorem: "Wieczór u AK'owców".

W programie wystąpi ulubieniec publiczności, wybitny śpiewak operowy i artysta sceniczny Stefan Wicik przy akompaniowaniu profesora Włodzimierza Bellanda. Organizatorzy gwarantują przyjemną atmosferę wieczoru i miłe spędzenie czasu w gronie dawno niewidzianych przyjaciół. Bufet i bar na miejscu. Uprzejmie prosimy o liczne i punktualne przybycie.

Zarząd Koła b. Żołnierzy AK Oddział Chicago

PRAWO JAZDY KATEGORII ZAWODOWEJ

Szkoła Progressive Driving School Józefa Olszewskiego organizuje specjalny, skrócony kurs dla kierowców zawodowych. Informujemy, że jest to jedyna okazja zmiany zawodu na lepszy dla osób nie znających dostatecznie języka angielskiego. Kurs rozpoczyna się w sobotę, 26-go czerwca, o godz. 10:00 rano pod adresem: 5621 W. FULLERTON. Po więcej informacji telefonować: 889-7181.

UWAGA! KURS NIE BĘDZIE POWTÓRZONY.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Obozowanie Młodzieży w Obozie Yorkville, Ill.

Zarząd Obozu Młodzieżowego Okręgów 12 i 13 ZNP w Yorkville, Illinois przypomina, że podobnie, jak w latach ubiegłych, na terenie obozu prowadzone będą letnie kolonie dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 14 lat.

Każde dziecko może spędzić na kolonii tydzień, dwa, trzy i cztery, w zależności od decyzji rodziców.

W tym roku dziewczynki mają pierwszeństwo i pierwszy tydzień kolonii dla dziewcząt rozpocznie się już w najbliższą niedzielę, tj. 27 czerwca. Następne tygodniowe turnusy dla dziewcząt rozpoczynają się w kolejne niedziele: 4 lipca, 11 lipca i 18 lipca.

Chłopcy rozpoczną obozowanie 25 lipca, aby kolejno w każdą następną niedzielę mogli dołączyć się do obozu nowi uczestnicy, tj. w niedzielę: 1, 8 i 15 sierpnia.

Kierownictwo obozu zajęło się tym, aby dzieci miały należytą opiekę. Zaangażowano specjalnych instruktorów z odpowiednim stażem, którzy nie tylko roztoczą należytą opiekę nad obozującymi, ale dbać będą również o to, aby dzieci bawiły się wesoło i dobrze się czuły.

Koszty utrzymania na tygodniowym obozie są w porównaniu z obecną stopą życiową, bardzo niskie. Dzieci, które są członkami Związku Narodowego Polskiego placą jedynie \$50 tygodniowo, natomiast dzieci, które nie należą do ZNP \$70 tygodniowo.

Każde dziecko powinno przynieść ze sobą najpotrzebniejsze przedmioty codziennego użytku, oprócz naturalnie zmian bielizny i odzieży: szczoteczkę do zębów, grzebień, przynajmniej 2 ręczniki, mydło, poduszkę, koc, prześcieradło, strój kąpielowy i czapkę kąpielową, tenisówki oraz buty. Nie można zapomnieć latarki, która pomoże w wieczornych wędrówkach grupy.

W sprawie bardziej szczegółowych informacji oraz formularzy zapisowych, należy kontaktować się z sekretarką Obozu p. Marią Józefiak, pisząc na adres: 5439 S. Racine, Chicago, Ill. 60609, albo telefonując na nr

Tow. Ratunkowe Szczurowa

Zawiadamiamy naszych członków, że posiedzenie czerwcowe nie odbędzie się. W okresie wakacyjnym — w czerwcu i lipcu — zawieszamy naszą działalność organizacyjną. Następane regularne posiedzenie miesięczne odbędzie się dopiero 22 sierpnia o godz. 2 po poł. w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd.

Prosimy wszystkich członków o zapamiętanie sobie tej daty i liczne przybycie na zebranie, na którym uczymy matki i ojców.

Stanisław Nowak, prezes,
Józef Malek, sekr. prot.

Karnawał w Parafii Św. Rozalii

Parafia Św. Rozalii urządza tzw. karnawał w dniach 24 do 27 czerwca. Każdy wieczór poświęcony będzie innej grupie narodowościowej. I tak: w czwartek będzie noc irlandzka, w piątek — włoska, w sobotę — polska, a w niedzielę — Country-western.

Karnawał będzie się rozpoczynał o godzinie 7 wieczorem w czwartek i piątek, a w sobotę i niedzielę o 3 po południu. Adres: 6740 W. Montrose w Harwood Heights (róg Oak Park i Montrose).

Koszty Podróży Prezydenta i Sztabu

Już teraz mówi się o tym, że mogą być małe nieporozumienia na temat prezydenckiej podróży do Europy. Naturalnie problemy powstaną na tle kosztów, które będą dość znaczne.

Prezydent Reagan zaprosił bowiem dużą grupę swych pomocników i doradców podróżujących z żonami, ponad 150 agentów służby ochrony prezydenckiej, nie mówiąc o fryzjerze Pierwszej Damy oraz o koniecznych w takich wypadkach samochodach, limuzynach i samolotach. Nieoficjalnie oblicza się, że podróż ta kosztować będzie co najmniej \$10 milionów.

Czy dałeś już na bank leków "Na Ratunek"?

Przypominamy również wszystkim miłośnikom spędzenia wolnego czasu na "lonie natury," że Oboz Młodzieżowy w Yorkville jest już otwarty i czeka na przyjezdnych. W każdą niedzielę odbywają się tam zabawy taneczne, a przyjezdni mają również okazję wysłuchać polowej Mszy św., którą odprawia ksiądz w kapliczce polowej Obozu.

Jak zawsze bufety i bary są doskonale zaopatrzone, wystarczy więc jedynie zabrać rodzinę i wybrać się na wycieczkę. Bramy Obozu otwarte są już od godz. 8 rano.

Dojazd jest bardzo prosty. Należy jechać szosą Int. 55 (US 66) do Plainfield Rd. Exit (Exit 261 — Route 126). Następnie po drodze 126 do Plainfield Rd. do samego Yorkville. Tam należy jechać drogą Rt. 47 na północ, przejechać most, który jest nad rzeką Fox, skrócić w lewo na River St. Później już tylko mila dzieli nas od bram Obozu.

Serdecznie zapraszamy!

Zebranie Gminy 3 ZNP

Delegaci i delegatki proszeni są o przybycie na przedwakacyjne posiedzenie Gminy 3 ZNP, które odbędzie się w sali Mayfair, 5639 N. Milwaukee Ave., w czwartek 24 czerwca o godz. 7:30 wieczorem. Mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Piotr Marud — prezes
Wanda Węglarz — sekr. prot.

Próba Generalna Chóru "Filomeni"

Dla uczczenia rocznicy śmierci gen. Wł. Sikorskiego, zgodnie z tradycją, 5 lipca w Obozie Młodzieżowym w Yorkville, Ill. zostanie odprawiona specjalna Msza św. W czasie Mszy, jak zawsze śpiewa chór "Filomeni".

Również i w tym roku dyrygent L. Fraszczyński przygotował nowy program pieśni. Zarząd Chóru apeluje do wszystkich członków o przybycie na próbę generalną, która odbędzie się w poniedziałek 28 czerwca w sali Columbia Hall przy 1700 W. 48th St. Specjalnie prosimy o przyścisłe na próbę: prof. K. Labno, dr Haydys i Romana Rajma.

W. Tokarz, prezes,
H. Jasiński, sekr.,
J. Faustman, koresp.

Zabawa Klubu Parafii Niedomice

Klub Parafii Niedomice urządza zabawę wiosenną w sobotę, 26-go czerwca, w sali Plac. 90 SWAP, 6005 W. Irving Park Rd., róg Austin. Parkowanie jeden blok na wschód — przy banku. Orkiestra "Białoczerwoni". Początek o godz. 7:30 wieczorem. Donacja \$5.00. Dochód na budowę kościoła w Polsce. Zarząd Klubu zaprasza całą Polonię.

Bronisław Bysiek — prezes
Kazimierz Mezyk — przew. Kom. Zab.

Zebranie PAEA — Ostatnie w Roku Akademickim

W sobotę, 26 czerwca, o godz. 3 po południu odbędzie się ostatnie zebranie Polish American Educators Association w roku szkolnym 1981-82. Zebranie odbędzie się w salonie budynku 5855 N. Sheridan Road. Budynek ma także pewną ilość wolnych miejsc na parkowanie samochodów, o czym należy się informować u portiera budynku.

Program spotkania przewiduje krótkie zebranie organizacyjne w celu podsumowania osiągnięć ub. roku i planowania pracy w następnym roku. Drugą część programu wypełni pianista David Richards, który odegra szereg utworów Chopina.

Główną częścią zebrania i jego celem będzie spotkanie towarzyskie przy lampce wina ("wine and cheese party"), na którym tak członkowie jak i goście będą mieli okazję odnowienia czy zawarcia znajomości.

Opłata wstępna na spotkanie nie obowiązuje, ale osoby planujące wzięcie w nim udziału, proszone są o zawiadomienie telefoniczne Sue Strand (784-4335) albo Mayme Pietrzak (ME 7-8156) celem ułatwienia problemów organizacyjnych.

Na spotkaniu będzie też prowadzona wyprzedaż książki prof. E. Mochy (prezesa PAEA) Poles in America, z podpisem jej współ-autora i redaktora, po znacznie niższej cenie.

F. M.

Krojone Od Środka KOTLETY WIEPRZOWE (Pork Chops)	1.49 Ft.	KURZE NÓŻKI Łącznie z Częścią Tylnią (Chicken Legs)	39¢ Ft.
Karkówka WIEPRZOWA (Pork Butt)	1.29 Ft.	Krojona, Gotowana SZYNKA (Boiled Ham)	1.99 Ft.
Manor House KAWA (Coffee)	3.99 26-Unc. Puszka	Oscar Mayer PARÓWKI (Wiener's)	1.49 1-Funt. Paczka
7-UP PEPSI COLA 2 Litry	1.19 8/16-Unc. Butelek	Red Label MARGARYNA (Margarine)	1.00 3 1-Funt. Paczki
Słodkie, Soczyste ARBUZY (Watermelons)	12¢ Ft.	Country Delight 100% SOK POMARAŃCZOWY (Orange Juice) ½ Gal.	79¢
U.S. Nr. 1 Czerwone ZIEMNIAKI (Potatoes)	1.99 10-Funt. Worek	Złociste, Dojrzałe BANANY	1.00
Fleischmann's WÓDKA	3.99 ¾ Litra	Zielona KAPUSTA 4 Funt	1.00 3 Funt
SEAGRAM'S 7 CROWN ¾ Litra	4.99	Old Milwaukee PIWO (Beer)	1.79 6/12-Unc. Puszki

OBCHODZIMY OBECNIE 10-tą ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA

International FOODS LIQUORS

MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 478-8643
2140 N. WESTERN 278-4070
3417 W. DIVERSEY 384-0959
4404 W. FULLERTON 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 22 do 27 Czerwca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 26 Czerwca o Godz. 5:00 P.M.

ZA DARMO BEZ ŻADNYCH OPŁAT

Biurowo Międzynarodowej Spedycji Lotniczej uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że z dniem 21 czerwca, 1982 r. wprowadziło

CODZIENNĄ WYSYŁKĘ PACZEK DO POLSKI
NADANYCH W NASZYCH BIURACH

DOSTAWA W POLSCE W CIĄGU 10 DNI

Biurowo AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją. Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas.

AL-RAD International Inc.

GŁÓWNE BIURO:
5625 N. PEARL STREET, ROSEMONT, ILLINOIS 60018 • TELEFON: (312) 678-3355
TELEFON Z POZA STANU ILLINOIS WOLNY OD OPŁATY (TOLL FREE) 1-800-323-1588

ADRES FILII NA POŁNOCNIEJ STRONIE MIASTA:
4756 W. BELMONT AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60641

ADRES FILII NA POŁUDNIOWEJ STRONIE MIASTA:
4440 S. ARCHER AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60632

Wytnij i Zachowaj

KUPON

WITAMY NOWYCH KLIENTÓW:
Niniejszy kupon upoważnia jego posiadacza do zniżki w wysokości 5¢ od każdego funta wagi jednej przesyłki lotniczej nadanej w Filii AL-RAD'u pod adresem 4440 S. Archer Ave. w Chicago

Kierownictwo AL-RAD International Inc.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

WISŁA ULEĞŁA CROATAN 1:3 w meczu ligowym

W ostatnim meczu sezonu wiosennego Wisła uległa drużynie Croatan 1:3. Boisko w Angel Guardian zawsze było "gorące" dla Wisły. Jeśli dodać do tego zwykłą formę zespołu Croatan — zespół polski miał ciężką pracę. W dodatku skład Wisły był osłabiony wskutek kontuzji graczy. Kapitan Wisły wdał się w niepotrzebną dyskusję z sędzią, za co dostał czerwoną kartkę i został usunięty z boiska. Wisła grając większość meczu w dziesiątkę, nie miała dość siły, aby sprostać bojowo nastawionemu przeciwnikowi. Szczególnie blado wypadła linia ataku. Przez wyjazd J. Mrowcy do kraju — atak zespołu polskiego stracił jednego z najruchliwszych napastników.

Mimo dwóch kolejnych potknięć, — doskonała seria zwycięstw daje Wisłę na półmetku 1982 r. rolę lidera w tabeli grupy "Red Section" przed Adria i Mayas. W grupie "Blue Section" jest kilka zaległych meczów. O pozycję lidera walczą: Maroons, Winged Bull i "Rossters"; ponieważ te drużyny grają między sobą, mają one jednakowe szanse na wyjście na pozycję lidera.

W meczu rezerw: Wisła — Croatans 5:0. Rezerwa Wisły nie tylko rozniosła przeciwnika, ale służyła swymi graczami 1-jej drużynie.

W sobotę, 26 czerwca, o godz. 7:30 wiecz. na stadionie w Hanson Parku grać będzie reprezentacja NSL (w tym zawodnicy Wisły) przeciw reprezentacji stanu Missouri. Tańsze bilety w klubie Wisła. W poprzednim meczu reprezentacja NSL uległa 1:5 reprezentacji Wojskowej Grecji, z tym iż honorową bramkę dla Chicago zdobył Z. Kostrzewski z Wisły.

W niedzielę, 27 czerwca juniorzy Wisły grają z Aurora Kickers w Hanson Parku, o godz. 10-ej rano. W niedzielę, 4 lipca — turniej piłkarski Wisły w obozie młodzieżowym P.N.A. w Yorkville, Ill.

WYNIKI PIŁKARSKIE NATIONAL SOCCER LEAGUE

Maroons — Liths	2:1
Croatan — Wisła	3:1
Adria — Mayas	3:1
Olympics — Juventus	6:0
Roosters — L.E.D.	4:2
Wings — Youths	5:1
Liths — Tanners	2:1

(zaległy mecz).

"ESPANA-82"

Na konferencji prasowej w Madrycie przedstawiciele FIFA poinformowali prasę o aktualnych problemach piłkarskich mistrzostw świata. Członek władz FIFA — Alfonso Senior powiedział, że drużyna, która wycofała się z finałów, nie będzie dopuszczona do następnych mistrzostw świata w 1986 r., a na związek piłkarski danego kraju nałożona byłaby bardzo wysoka grzywna.

Organizacja Jedności Afrykańskiej zapelowała do Kamerunu, który jest przeciwnikiem Polski w I grupie finałowej i do Algierii, aby wycofały się z finałów, gdyż w finałach tych bierze udział Nowa Zelandia, która utrzymuje stosunki sportowe z Unią Płd.-Afrykańską. Władze FIFA odpowiedziały na to, że gdyby tak się stało, wówczas w miejsce tych dwóch reprezentacji wyznaczone zostaną dwie drużyny z innych kontynentów.

KTO BĘDZIE NASTĘPCĄ?

Greenwood ustąpi ze stanowiska menażera reprezentacji Anglii zaraz po Mundialu. Największe szanse objęcia stanowiska ma Robson, menażer Ipswich. Związek już przeprowadził z nim wstępne rozmowy. Robson ma \$100,000 pensji w Ipswich, plus różne dodatki. Menażer Anglii ma niższą pensję, bo tylko około \$60 tys. Innymi aktualnymi kandydatami — jak donosi prasa — byłoby: Jack Charlton (Sheffield Wednesday), Clough (Nottigham Forrest). Lecz związek upatrzył Robsona jako kandydata nr 1.

W WARSZAWIE O IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH W LOS ANGELES

W Warszawie przebywała delegacja Komitetu Organizacyjnego letnich Igrzysk Olimpijskich — 1984 r. w Los Angeles z przewodniczącym Peterem Ueberrothem oraz jego zastępcą Michałem O'Hara.

Działacze amerykańscy przeprowadzili rozmowy z Polskim Komitetem

Olimpijskim z prezesem Marianem Ren'te i członkiem MKO Włodzimierzem Reczkiem. Omówiono problemy związane z przygotowaniem do igrzysk i udziałem w nich ekipy polskiej.

Peter Ueberroth omawiając podczas konferencji prasowej w PKOl przygotowania do olimpiady powiedział, iż igrzyska finansowane będą wyłącznie ze źródeł prywatnych, bez dotacji państwowych. Olimpiada nie jest pomysłem jako impreza dochodowa i dlatego nawiązano współpracę tylko z 30 firmami. Hasłem igrzysk jest "Olimpiada dla sportowców". Dlatego — jak zapewnił P. Ueberroth — organizatorzy będą się starali stworzyć zawodnikom dobre warunki startu. Natomiast dla dziennikarzy, turystów, osób towarzyszących będzie to droga impreza, ponieważ konieczne będą znaczne oszczędności — donosi polska agencja prasowa.

8,61 CARLA LEWISA

Grad świetnych rezultatów padł podczas mitingu lekkoatletycznego w Los Angeles. Pierwszoplanowymi postaciami byli onegdaj dwaj słynni lekkoatleci amerykańscy Carl Lewis i Willi Banks. Lewis w dzień po uzyskaniu w Modesto najlepszego tegorocznego wyniku na świecie w biegu na 100 m — 10,00, tym razem wystartował w soku w dal i także osiągnął wspaniały wynik — 8,61. Jest to najlepszy wynik w świecie w biegu roku oraz 3 rezultat w historii po 8,90 Boba Beamona i 8,62 także Lewisa. Banks osiągnął w trójskoku 17,36.

W biegu na 400 m ppł Andre Phillips uzyskał — 48,78. Diane Dixon w biegu na 400 m — 51,75. Cindy Bremser przebiegła milę w 4,29,21. Adrian Boyle 2 mile w 8,24,58. Wszystkie rezultaty są najlepszymi w świecie w bieżącym sezonie. Ciekawostką jest, że czterokrotny mistrz olimpijski w rzucie dyskiem, ponad 45-letni Al Oerter wystartował do swego kolejnego sezonu i uplasował się na 3 (!) miejscu osiągając 62,72 m.

REDUKCJA PIŁKARZY Z KLUBÓW ANGIELSKICH

Kluby ligowe redukują ilość zakontraktowanych graczy. Ponad 200 graczy otrzymało wolny transfer. Drużyny rezerwowe są kasowe w wielu klubach. Bristol City zredukował 18 graczy. Halifax zatrzymuje tylko 8 zawodników. Wiele klubów będzie miało tylko 16—18 piłkarzy z kontraktami. Spośród 92 ligowych klubów co najmniej 20 jest zagrożonych bankructwem. Gracze wyrubowali swe gaże do nonsensownej wysokości, a teraz ogromna ich część zostanie zredukowana albo będzie zatrzymana w klubie bez kontraktu, czyli z widmem redukcji po paru źle zagranych meczach.

UDZIAŁ W MISTRZOSTWACH PIŁKARSKICH ŚWIATA

Wielu brytyjskich dostojników i eksdostojników ze sfery piłkarskich w W. Brytanii domaga się, by Anglia, Szkocja i Płd. Irlandia wzięły udział w mistrzostwach świata "España-82". Sir Stanley Rous, dawny prezes międzynarodowego związku piłkarskiego, apeluje do angielskiego związku piłkarskiego i I ligi by nie słuchały wskazań rządu i obstawały przy wysłaniu reprezentacji do Hiszpanii.

BRUTALNY MECZ O PUCHAR ZDOBYWCÓW PUCHARU

Barcelona wprawdzie zdobyła puchar zdobywców pucharu, bijąc francuski zespół Standard Liege 2:1, ale ten finał na pewno nie przysporzył Hiszpanom zaszczytu. Mecz był nadzwyczaj brutalny, przy czym Hiszpanie popełniali większość fauli. Barcelona grała na swoim boisku, przed swoją widownią, a jednak nie zdemontowała klasy. Duńczyk Simonson — grający w Barcelonie — był najlepszym zawodnikiem na boisku, zdobył pierwszą bramkę doskonałą główką, wyrobił drugą świetnym podaniem. Jak wynika z sprawozdań trudno wróżyć Hiszpanom sukcesy na mistrzostwach świata, sądząc po grze zespołu Barcelona.

STAN ZDROWIA MARSZAŁKA

Po groźnym wypadku na zawodach motorowodnych w Berlinie zachodnim w stanie zdrowia Waldemara Marszałka następuje znaczna poprawa. Ostatnio lekarze planują złożenie złamanej kości udowej. Marszałek przebywa jeszcze w szpitalu w Berlinie zachodnim i planuje już następne starty. Konstruktor łódek motorowodnych — B. Danisch, obiecał Marszałkowi, że najpóźniej do 15 czerwca dostarczy mu nowy śliz, gdyż ze starożyto zostały po wypadku tylko strzępy.

Nina Darton

Kościół Musi Bronić Narodu

Analiza Sytuacji Kościoła w Polsce, Przeprowadzona Przez Korespondentkę Dziennika N.Y. Times

W "New York Times Magazine" (z niedzieli 6 czerwca) Nina Darton zamieściła artykuł "The Subtle Power to the Polish Church". Autorka zawarła w nim obszerną analizę sytuacji Kościoła w Polsce na tle obecnych wydarzeń, nawiązała też do jego roli w przeszłości.

Publikacja amerykańskiej dziennikarki przynosi wiele ciekawych uwag i spostrzeżeń, jakkolwiek niektóre wydają się kontrowersyjne, a nawet mogą budzić sprzeciw u Polaków — podkreśla nowojorski "Nowy Dziennik", podając obszerne tłumaczenie wywodów korespondentki.

Kościół w Polsce — pisze m.in. Nina Darton — umocnił się jeszcze bardziej od czasu ogłoszenia stanu wojennego. Arcybiskup Józef Glemp musi jednak używać tej siły z dużą rozważą — zachowując jednocześnie równowagę w stosunkach społeczno-państwo.

Kościół Jest Bombą Zegarową

Podczas niedawnego spotkania Komitetu ds. Radia i Telewizji, partyjnej organizacji, komisarz wojskowy ostrzegł, że Kościół jest bombą zegarową. Nie podejrzewał on, że taśma z nagraniem dyskusji będzie rozpowszechniona, że jego opinię publikuje paryski "Le Monde", a za nim wiele innych pism na Zachodzie.

Jeżeli niektórzy twardogłowi we władzach PRL też uważają Kościół za bombę zegarową, to w oświadczeniach oficjalnych i prywatnych Prymasa wydaje się być bardzo mało zapalnych punktów.

"Moim pierwszym obowiązkiem — powiedział abp Józef Glemp w swym wystąpieniu po przejściu władzy przez dyktaturę wojskową — było zapobieżenie rozlewowi krwi i brutalnej rewolucji. Myślę, że jesteśmy użyteczni w utrzymaniu tego stanu do końca. Nie chcemy być twórcami podziemia albo terroryzmu. Pragniemy pracować na rzecz narodowego pojedynania, przyczynić się do zlikwidowania strasznej i wciąż powiększającej się przepaści między rządem a obywatelami".

Podjęta przez Prymasa próba — uważa Nina Darton — balansowania między stronami jest niebezpieczna. Podejrzewanego przez członków wojskowego rządu Józefa Glempa atakują jednocześnie niektórzy przedstawiciele Kościoła za jego kompromisową postawę.

Ostrożnie negocjując w czasach walki o przetrwanie w okresie stalinowskim, później zaś — jak utrzymuje autorka reportażu — pokojowo współistniejąc z komunistycznym rządem, Kościół katolicki znalazł się teraz w zwrotnym punkcie.

Czas próby zaczął się dla nowego Prymasa 13 grudnia, gdy władzę przejęła wojskowa dyktatura. Zaskoczeni, oburzeni Polacy uciekli się do tradycyjnego obrońcy przed ciemnymi siłami. Tysiące wiernych wypełniły kościoły Warszawy.

Niektórzy szli modlić się, inni szukali pokrzepienia, ale wielu zjawiało się tam, by spotkać znajomych i zasięgnąć informacji. Świątynie były bowiem jedynym dozwolonym miejscem publicznych spotkań. Społeczeństwo patrzyło w oczekiwaniu na przywódców Kościoła, by dali wyraz oburzeniu.

Pierwsze oficjalne reakcje nastąpiła już kilka godzin po tym, jak czołgi wjechały na ulice Warszawy. Ludzie, którzy spodziewali się grzmiącego potępienia z najwyższej ambony, zamiast tego — pisze Nina Darton — usłyszeli praktyczne, rzeczowe i pojędliwe słowa: "Rząd jest silny; wypełniajcie rozkazy, zaniechajcie walki".

Decyzja Kościoła, aby zachować spokój i cierpliwość, podzieliła naród i wywołała głosy krytyki nawet wśród księży. Bardziej bojowego nastawienia społeczeństwo oczekiwało zwłaszcza ze strony kardynała Franciszka Macharskiego i arcybiskupa Henryka Gulbinowicza.

W rezultacie jednak władza i autorzytet duchowieństwa umocniły się. Ludność potrzebowała Kościoła dla konsolidacji. Pozostał też on jedyną nadzieją społeczeństwa. Także rząd zauważył, że jest to ostatnia droga komunikowania się z narodem.

"Kościół — powiedział arcybiskup Glemp — był silny przed powstaniem "Solidarności". Stał się mocniejszy w okresie rozwoju związku, a obecnie podczas stanu wojennego, nabrał jeszcze większej siły. Wygląda na to, że cokolwiek by się w Polsce nie działo, Kościół się umacnia".

Naród Musi Być Uratowany

Czołowi przedstawiciele duchowieństwa — kontynuuje Nina Darton — obowiązują się, podobnie jak członkowie rządu PRL, że uliczne zamieszki, rozlew krwi i aktywna opozycja mogą doprowadzić do sowieckiej interwencji. Dla Kościoła, zdaniem amerykańskiej dziennikarki, walka Polaków przeciw Polakom, a w rezultacie utrata niepodległości stanowią gorsze

Bezrobocie Latem

Washington (UPI) — Największa firma zatrudnienia, Manpower Inc. donosi, że w okresie lipiec-wrzesień, znalezienie pracy będzie znacznie większym problemem niż w ostatnim kwartale. Stwierdzono, że zachodnie i południowe rejony kraju, które dotychczas oferowały stosunkowo dobre prace sezonowe, zaczęły wykazywać takie same tendencje zniżkowe jak północny wschód i środkowy zachód. Firma ta donosiła, że spośród 10,000 pracodawców z 35 miast, tylko 18% planuje zatrudnienie dodatkowej siły roboczej w trzecim kwartale, podczas gdy 13% nosi się z zamiarem zredukowania liczby pracowników; 65% nie wprowadzi żadnych zmian w zatrudnieniu a 4% firm nie ma jeszcze sprezywowanych planów, jeśli chodzi o politykę zatrudnienia.

Wojskowe Loty Kosmiczne

Washington (UPI) — Rzecznik Pentagonu oświadczył, że w silach powietrznych po raz pierwszy zostanie utworzone specjalne dowództwo lotów kosmicznych.

Utworzenie dowództwa nie spowoduje zwiększenia obowiązków sił powietrznych w realizacji programów kosmicznych, będzie natomiast stanowić nową strukturę organizacyjną łączącą dowództwa jednostek prowadzące działalność związaną z badaniami przestrzeni kosmicznej.

"Realizacja programów może przebiegać bez względu na to, czy nowe dowództwo powstałoby czy też nie, jest to jedynie ułatwienie organizacyjne", stwierdził rzecznik Pentagonu.

"Jest to jednocześnie potwierdzenie, że eksploatacja wojskowa kosmosu stała się faktem. Nadszedł obecnie czas by wydobyć ją spod parasola badań naukowych i umieścić ją w strukturze wojskowej sił powietrznych Stanów Zjednoczonych". Dowództwo będzie odpowiedzialne za loty satelitów wojskowych, za ładunki umieszczane na pokładzie promów kosmicznych, a także realizację programu anty-satelitarnego. Dowództwo będzie także nadzorować wykrywanie sowieckich satelitów szpiegowskich.

Dowody Tożsamości

Biuro sekretarza stanowego podaje do wiadomości, że w porozumieniu z organizacją zrzeszającą starszych obywateli, dołączy się do programu wydawania dowodów tożsamości dla ich wszystkich, którzy nie posiadają prawa jazdy.

W czwartek, 15 lipca br., w godzinach od 9:30 rano do 2:30 po poł. przy 6117 S. Kedzie stać będzie specjalny wóz, gdzie można będzie zrobić zdjęcia i załatwić dowód tożsamości.

Osoby zainteresowane powinny jednak pamiętać, aby przynieść ze sobą dokumenty, które pomogą w ustaleniu tożsamości każdego. Trzeba mieć przynajmniej trzy z niżej podanych Dokumentów: metrykę urodzenia, metrykę chrztu, polisę ubezpieczeniową, kartę Social Security, dowód rejestracji wyborczej, albo kartę wydaną przez Medicare.

Dowód tożsamości kosztować będzie \$4 od osoby — dla osób poniżej 65 lat, natomiast ludzie starsi otrzymają go bezpłatnie. Dowód tożsamości pomoże w zawieraniu różnego rodzaju transakcji.

**SALA DO WYNAJĘCIA
NA SOBOTY I NIEDZIELE**
Dla 30-35 osób. Pogodna i czysta. Doskonała na shower parties i zabrania. Dobry parking.
Pytać o Panią Wuczyński
278-7317

to wiele energii. Ostatnie na tej liście są natomiast problemy polityczne.

Zaangażowana jest w nie — uzupełnił J. Glemp — Rada Główna Episkopatu Polski, ale nie księży, oczywiście z pewnymi wyjątkami. Nektórzy są wybuchowi, atakują rząd w ostrej formie. Trzech aresztowano, ale trzech na 10,000 to nie jest dużo".

Zdaniem Niny Darton — niektórzy młodzi katolicy nie zgadzają się z poglądem arcybiskupa na temat roli wiary. Jak można nauczać wiary — zdziwił się jeden ze studentów — bez zajęcia mocnego stanowiska wobec ograniczenia swobód osobistych.

Zarówno ci, którzy krytykują Józefa Glempa, jak inni, którzy go popierają, porównują Prymasa do kardynała Stefana Wyszyńskiego. — Często stwierdzają, że ma on wiele cech stanowiących przeciwieństwo jego wielkiego poprzednika i wskazują na dużą różnicę w ich osobowości, co uzasadniając faktem, iż urodzili się oni w innym okresie czasu.

Józef Glemp, na miesiąc zanim został Prymasem, opowiadał w rozmowie z dziennikarzem "Tygodnika Powszechnego" o problemach swojego pokolenia, które nazwał "pokoleniem milczących".

"Nasza generacja — mówił — nie mogła się wypowiedzieć pełnym głosem". W głosach młodszych Prymas odczytywał myśli swojego pokolenia, które 25 lat temu nie mogły być wypowiedziane na głos.

Arcybiskup Glemp podkreślił wielką rolę nauki w swoim życiu oraz wpływ nauczycieli na kształtowanie jego osobowości.

"Szkola — powiedział — wprowadziła nas w szeroki świat, pozwoliła głębiej poznać kulturę. Skończyłem szkołę, przepelniony miłością do literatury i historii, co daje mi pociechę w trudnych chwilach".

Uwagi te — w opinii Niny Darton — rzucają nieco światła na stanowisko Prymasa co do postawy, jaką zalecał zająć nauczycielom. Powinni oni robić wszystko, co konieczne, aby pozostać razem z uczniami. Nawet jeśli ma to oznaczać przymus podpisania deklaracji lojalności.

(Dokończenie jutro)

ADWOKAT Mówiący Po Polsku MAREK JASZCZUK

Sprawy Rozwodowe
(w Stanach i w Polsce)
Testamenty, Nieruchomości
252-5477

2956 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60618
(Budynec Park National Bank
Milwaukee, róg Central Pk.
— 1 Piętro)

AMERICAN WOMEN'S MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum
Lekarskie Dla Kobiet
LEKARZ GINEKOLOG
oraz asystentki
MOWIĄ PO POLSKU!!!
Zabiegi Ginekologiczne,
Nowoczesne Badania Cięży,
Porady
Dzwonić: 772-7726
PYTAC O IRENE LUB KRYSZYNE
Od Poniedziałku do Soboty:
8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe
2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)

SPECJALNE CENY WYPRZEDAŻOWE W BEZMENCIE

SKORZYSTAJCIE Z NICH OSZCZĘDZAJĄC

CRAGIN DEPARTMENT STORE

5018-22 W. Armitage Ave. Istnieje ponad 50 lat
Otwarte: poniedz. i czwart. 9:30 do 8:30 wiecz.; wt., środy
i soboty 9:30 do 5:30; piątki 9:30 do 6. Zamknięte w niedziele.

Męskie SKARPETKI 100% Nylon 1 Rozmiar Pasuje Dla Wszystkich Zwycz. \$1.50 Para 99¢	RUMMAGE "STÓL" \$1 \$2 \$3 Wielkie Tanioci
Znanych Firm PRZEŚCIERADŁA Pojedynczej Wielkości Zwycz. \$6.50 Na Wyprzedaży . \$4.75	Palmolive PŁYN DO NACZYŃ Zwycz. \$1.99 \$.109 "Giant" Rozmiaru 22 Uncje
Damskie Lub Męskie Podwójnie Tkane SPODNIE Wart. do \$18 Teraz \$5.00 Nie Wszystkie Rozmiary	KAPY NA ŁÓZKO LETNIE KÓLDRY Za 1/2 Ceny Tylko 1 Sztuka Każdego Stylu

Rozłam w Juncie Argentynie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

ty i gabinetu, gen. Galtieri złożył rezygnację ze stanowiska prezydenta, szefa junty oraz dowódcy armii. Szefowie lotnictwa i marynarki oświadczyli, że nie będą brać udziału w rządzeniu krajem jeśli prezydentem nie zostanie neutralny cywil. Wydali oni komunikat określający ich akcje, jako "czysto polityczną," która nie wpłynie niekorzystnie na tradycyjną współpracę wszystkich sił zbrojnych Argentyny.

Jako pierwsi złożyli rezygnację ze stanowisk rządowych, minister planowania, generał lotnictwa Jose Mirret oraz minister spraw socjalnych adm. Carlos Lacoste. Przepuszczają się, że inni oficerowie lotnictwa i marynarki pełniący funkcje w rządzie pójść ich śladem.

Obserwatorzy twierdzą, że wybór gen. Bignone stanowił kompromis, który podjęto z nadzieją na uniknięcie kompletnego upadku rozdzielonego sprzecznymi siłami rządu. Na siłę można przeczyć uznać, że emerytowany generał Bignone nie jest już wojskowym, a więc powinien zaspokoić pragnienia marynarki i lotnictwa, ale nie jest również cywilem, co spełnia warunek stawiany przez armię.

Jednocześnie armia zawiadomiła, że będzie kierować "rządem przejściowym," aż do wprowadzenia rządów cywilnych z początkiem 1984 roku.

Ponieważ lotnictwo w czasie wojny falklandzkiej wykazało najwięcej odwagi i zdołało wyrządzić w oddziałach brytyjskich największe szkody, zapewniając sobie uznanie społeczeństwa, zdanie przywódców tych forma-

cji z pewnością będzie brane pod uwagę, w rozważaniach na temat politycznej przyszłości Argentyny.

Dziś gen. Bignone, który praktycznie nie posiada żadnych zwolenników zabiegał o poparcie marynarki i lotnictwa, dla armii, która faktycznie wyznaczyła sobie rolę dowódczą z pominięciem tych dwóch formacji.

Bignone spotkał się dzisiaj z komendantem sił lotniczych gen. Lami Dozo i marynarki adm. Jorge Isaac Anaya oraz z reprezentantami 15 partii politycznych, które wzywały do powrotu do cywilnych rządów demokratycznych. By w ogóle doprowadzić do inauguracji mało znanego Bignone, armia musi za wszelką cenę zdobyć zwolenników dla tego umiarkowanego — jak na argentyńskie standardy — nominata.

Nie jest wykluczone, że inne siły militarne będą usiłować przejąć władzę, nim Bignone zostanie prezydentem. Jeśli sorawa zakończy się dla niego sukcesem, pierwszym jego obowiązkiem będzie wszczęcie negocjacji z W. Brytanią w sprawie formalnego zakończenia wojny o Falklandy. Jego zadaniem będzie też normalizacja stosunków ze Stanami Zjednoczonymi.

Bignone nie przejmie dowództwa armii, stanowisko to przyznano gen. Cristino Nicolaidesowi.

WRON Znosi Ograniczenia

Warszawa (DP) — Po zebraniu WRON w przeddzień upłynięcia 6 miesięcy stanu wojennego wydano komunikat mówiący, że najważniejsze cele zostały osiągnięte i zalecono wojewodom znosić kolejne obowiązujące ograniczenia. Ogłoszono również zwolnienie 257 internowanych spośród 2,000, którzy jeszcze pozostają w więzieniu. Oświadczenie to odczytane było w telewizji. Nie wspomniano jednak czy stan wojenny będzie zniesiony i kiedy przywróci się prawa "Solidarności". W Warszawie ma być zniesiona godzina policyjna. W Szczecinie już ją jakoby zniesiono.

"Trybuna Ludu" umieściła artykuł mówiący, że większość Polaków przyjęła ze zrozumieniem ograniczenia stanu wojennego. Nie było jednak wzmianki o 2,000 internowanych, ani o losie Wałęsy.

Jan Waszkiewicz, członek zarządu "Solidarności", został uniewinniony przez sąd warszawski w sprawie rzekomego organizowania 3-dniowego strajku w stoczni Lenina po ogłoszeniu stanu wojennego. Powodem uniewinnienia było orzeczenie doktora, że oskarżony uległ zakłóceniu umysłu w czasie strajku i nie mógł być odpowiedzialny za swoje czyny. Rzecznik powiedział, że ponieważ pozostawienie go na wolności groziłoby zakłóceniem spokoju publicznego, sąd zdecydował, aby postać go do szpitala dla umysłowo chorych w myśl art. 99 i 100 Kodeksu Karnego. Jest to pierwszy tego rodzaju oficjalnie ogłoszony wypadek od dnia narzucenia stanu wojennego.

Były członek komisji rewizyjnej "Solidarności" Aleksander Małachowski został zwolniony z obozu internowanych w Jaworzu.

Zakończenie Akcji Protestacyjnej Chirurgów

Miami (UPI) — Chirurgzy protestujący przeciw wzrastającym kosztom ubezpieczenia lekarzy, postanowili dziś, że będą znowu przeprowadzać operacje w przypadkach, które nie uważane są za nagłe. Chirurgurzy podpisali w tej sprawie z gubernatorem stanu Floryda Bob Grahamem specjalne porozumienie.

Naczelnik lekarze 40 spośród 43 szpitali w południowej Florydzie, w których chirurgurzy na znak protestu odmówili przeprowadzania operacji — z wyjątkiem przypadków nagłych — podjęli we wtorek uchwałę, w wyniku której akcja protestacyjna będzie zakończona. Decyzja ta dotyczy 3,000 lekarzy.

Azyl Pływaczki

Madryt (CT) — Po zakończeniu zawodów pływackich na Majorce, 18-letnia zawodniczka sowiecka Vassa Guerassimowa poprosiła policję hiszpańską o pomoc "w pozostaniu poza Związkiem Radzieckim". Rzecznik hiszpańskiego ministerstwa spraw zagranicznych powiedział, że pływaczka zostanie prawdopodobnie przewieziona do Stanów Zjednoczonych.



BEJRUT, LIBAN — Zdjęcie miasta, zaraz po zbombardowaniu terenów położonych w pobliżu stadionu sportowego, przez izraelskie samoloty 10 czerwca br. (UPI)

Pozycje Syryjskie w Ogniu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

lowane przez lewicę libańską, stwierdzają, że w nalotach tych 7 osób zostało zabitych i 73 zranionych. Akcja lotnictwa izraelskiego wstrzymana została dopiero po ogłoszeniu reżymu, wypracowanego z trudem przez amerykańskiego mediatora Philpa Habiba.

Głównym celem ataków izraelskich — zarówno lotniczych, jak i artyleryjskich — była autostrada Bejrut-Damaszek na górskim odcinku, na wschód od libańskiej stolicy, a także znajdujące się w tym rejonie pozycje palestyńskie i syryjskie.

Dowództwo izraelskie w Tel Aviwie stwierdziło, że 47 żołnierzy izraelskich zostało w tych operacjach zranionych. Późniejszy komunikat tego dowództwa potwierdza wiadomość o

Zwolnienia Pracowników Stanowych w Michigan

Lansing, Mich. (UPI) — Władze stanowe zwolniły za pracy około 1,200 osób. Istnieje możliwość, że dalszych 600 pracowników straci pracę do soboty. Pociągnięto to ma na celu poprawienie sytuacji finansowej w Michigan. Z powodu panującej recesji stan ten znajduje się w trudnej sytuacji finansowej.

Zwolnienia nastąpiły w wydziale usług ludzkich. Wskutek zredukowania ilości pracowników stanowych nastąpiło zagrożenie zahamowania wielu świadczonych przez stan usług. Zaistniała także groźba powstania nowego konfliktu między władzami stanowymi a związkami zawodowymi.

Zwolnienia dotknęły przede wszystkim wydziały usług społecznych oraz zdrowia psychicznego.

Zwolnieni pracownicy są członkami związku zawodowego Michigan State Employees Association.

Porno-Gwiazdor Przed Sądem

Los Angeles (UPI) — W czasie rozprawy przeciwko gwiazdorowi filmów pornograficznych, Johnowi C. Holmes, prokurator oświadczył, że oskarżony, który zgotował swoim przyjaciółom krwawą łaźnię, powinien zostać skazany za morderstwo nawet gdyby sędziowie uznali, że działał pod przymusem.

John C. Holmes, który nakręcił setki filmów pornograficznych pod pseudonimem Johnny Wadd, sądzony jest za współudział w bestialskim morderstwie dwu mężczyzn i dwu kobiet. Morderstwo miało miejsce w wynajętym domu na Wonderland Avenue w Los Angeles 1 lipca 1981 r.

Z jatki, jaką urządzili mordercy uratowała się jedynie kobieta, która twierdzi, iż nie jest w stanie rozpoznać swoich oprawców.

Obecnie na rozprawie sądowej toczą się spory, czy oskarżony działał pod przymusem czy też nie, oraz czy ta forma przymusu, jaką wobec niego zastosowali mordercy zwalnia go od winy.

Pomimo, iż już w zeszłym tygodniu sąd uznał, iż Holmes nie może się bronić argumentacją, iż działał pod przymusem, obrońca "gwiazdora" nadal używał słowa przymus twierdząc, że bez zamiaru zabójstwa nie można mówić o zbrodni.

Nieudane Próby Ucieczek Z PRL Do Austrii i NRF

Wojskowa Prokuratura Garnizonowa w Krakowie poinformowała o wzroście ilości prób nielegalnego przekroczenia granicy państwowej.

Próby te podejmowane są prawie z reguły na granicy z Czechosłowacją, przez ludzi młodych, wieku od 15 do 21 lat, indywidualnie lub grupowo; ostatnio rośnie właśnie ten rodzaj ucieczek, przy czym największą zatrzymana grupa liczyła 9 osób.

Z wyjątkiem jednego przypadku, gdy polski uciekinier postrzelony zo-

stał przez czechosłowacką służbę graniczną już na samej granicy z Austrią — nikomu z forsujących "zieloną granicę" nie udało się dotrzeć dalej niż kilkanaście kilometrów w głąb CSRS. Zarówno czechosłowacka, jak i polska służba graniczna wzmocniły środki bezpieczeństwa i próby likwidowane są najczęściej już w obrębie strefy granicznej.

Według krakowskiej prokuratury osoby podejmujące próby ucieczki przyjeżdżają w teren nadgraniczny z całego kraju: z Warszawy, Łodzi, Szczecina, Sopotu, ze Śląska. . .

Dałaj prokuratura podała, że w obowiązującym obecnie postępowaniu doraźnym za próby ucieczki przewidziana jest kara pozbawienia wolności na czas nie krótszy niż 3 lata.

Pracownicy zakładów, które zostały zmilitaryzowane, porzucający pracę z zamiarem ucieczki za granicę, ponoszą odpowiedzialność na tych samych zasadach, co żołnierze, a więc ich czyn zostaje zakwalifikowany jako dezercja.

Tak np. została zakwalifikowana jedna z ostatnich prób nielegalnego przekroczenia granicy, podjęta przez górnika kopalni węgla kamiennego w Jaworznie, który odpowie za dezercję przed sądem wojskowym.

Dwoje Ławników Uważało Hinckley'a Za Winnego

Washington. (ST) — Dwoje spośród dwunastu ławników, którzy uznali zamachowca Johna W. Hinckley'a niewinnym, zakładając, że działał on pod wpływem obłędu, wypowiedziało się na temat podjętej decyzji.

Ławnicy ci powiedzieli, iż uważali, że Hinckley jest winien, lecz poddali się ogólnemu wyczerpaniu i zmęczeniu i zaniechali prób mających na celu doprowadzenie do orzeczenia o odmiennej treści.

"Osobnik ten nie jest obłąkany, jest to geniusz," stwierdził Maryland T. Coplin, jeden z ławników. "Manipulował on swymi rodzicami, a obecnie zdołał wymanipulować i nas!"

Dwoje ławników, liczący lat 50 Coplin, oraz 30-letnia Nathalia L. Brown, oświadczyli w czasie wezbranej emocja konferencji, że starali się wytrzymać tak długo jak potrafili, w końcu jednakże dali się wygrać i poddali się argumentom innych ławników.

"Do dnia, kiedy umrę, będę przekonana, że jest on winien, oświadczyła Brown. "Sumienie me nie jest czyste i dlatego postanowiłam zwołać konferencję prasową. Czulam, że jest on winny. Argumentowałam na ten temat bez przerwy. Zwalczenie jednakże 10 innych osób było trudne. Nerwy moje były w złym stanie. Po prostu dałam za wygraną."

"Załuję, że nie zdołałm wytrzymać, oświadczył Coplin.

Wyborcy Wolą Demokratów

Washington (UPI) — Większość wyborców faworyzuje kandydatów demokratycznych w wyborach do Kongresu. Sondaż opinii publicznej opublikował magazyn "Newsweek". Wynikało z niego, że za kandydatami Partii Demokratycznej opowiada się 52% ludzi uprawnionych do głosowania. Sondaż wykazał również, że:

- 51% wyborców jest przeciwna cieższym podatkowym Reagana,
- 50% uważa, że bezrobocie jest większym problemem niż inflacja,
- 52% twierdzi, że programy rządowe powinny rozwiązać problemy społeczne,
- 48% opowiada się za mniejszymi wydatkami na cele obronne.

Nadwyżka Urzędu Pocztowego w Wys. \$400 Mil.

Washington (UPI) — Poczmiistrz generalny William F. Bolger, przewiduje w br. nadwyżkę trzykrotnie większą, niż ta, na którą liczone pierwotnie. Nadwyżka wyniesie ma w br. 400 mil. dol. Jest to drugi od czasu drugiej wojny światowej wypadek, że Urząd Pocztowy — zamiast niedoboru, notuje nadwyżkę.

Bolger oświadczył, że nastawiony jest optymistycznie, i nie przewiduje, że Urząd Pocztowy będzie zmuszony do podniesienia podstawowej opłaty za znaczek pocztowy, tj. 20 centów — aż do połowy 1984 r.

Pierwotnie przewidywano, że nadwyżka wyniesie 120 mil. dol. Rok budżetowy zakończy się w dniu 30 września. Obecnie Bolger twierdzi, że nie ulega wątpliwości, iż nadwyżka będzie o wiele większa. Głównym tego powodem jest spadek tempa inflacji, wskutek czego przyznawane z racji wzrostu inflacji podwyżki uposażenia będą niższe. Bolger stwierdził, że nadwyżka wyniesie może do 500 mil. dolarów.

Dopiero w r. 1970, kiedy nastąpiło przeorganizowanie urzędu pocztowego, który został przekształcony w niezależną agencję, ustanowione zostało prawo, na mocy którego Poczta musi być samoopłacalna. Poczynając jednakże od tego czasu, zdarzyło się tylko jeden raz, tj. w 1979 r., że Urząd Pocztowy wykazał nadwyżkę, wynoszącą 470 mil. dol. W ubiegłym roku deficyt wyniósł 588 mil. dol.

Bolger oświadczył, że stara się zastosować strategię polegającą na próbie oparcia działalności poczty o istniejący budżet — w ramach trwających od 2 i pół do 3 lat cykli!"

Polega to na tym, że w pierwszym roku, gdy ustanowione zostają nowe taryfy, Urząd Pocztowy wykazuje zyski; w drugim roku — wykazuje bądź to nieznaczny zysk, bądź też niewielki niedobór; w trzecim zaś roku, należy liczyć się z nieukonionym deficytem.

Skarga Sądowa Przeciw Rządowej Agencji NRC

Harrisburg, Pa. (UPI) — Osoby zamieszkałe w pobliżu uszkodzonego reaktora atomowego na Three Mile Island, wystąpiły na drogę sądowną, skarżąc federalną komisję ds. energii nuklearnej o szkody, wyrządzone przez szkodliwe działania promieniowania, na jakie wystawiona była tułejsza ludność w 1980 r.

Mieszkańcy okoliczności twierdzą, że fakt ten naruszył ich uprawnienia konstytucyjne. Jest to pierwsza w dziejach skarga sądowa wniesiona przeciw komisji NRC. Podpisało ją 130 mieszkańców zamieszkałych w pobliżu uszkodzonej siłowni.

Protest Japonii

Tokio (UPI) — Japonia zaprotestowała ostro przeciwko decyzjom prezydenta Reagana utrzymania sankcji, wymierzonych w Sowiety i zapowiedziała, że — mimo sprzeciwów amerykańskich — będzie realizowała plan swego udziału w budowie sowieckich ośrodków energetycznych.

Sowiecka Próba z "Satelitą-Niszczycielem"

Nowy York (UPI) — Wywiad amerykański podał do wiadomości, że w zeszły piątek odbyła się pierwsza — zakończona sukcesem — sowiecka próba wystrzelenia satelity-niszczyciela, który mógłby stanowić zagrożenie dla niektórych satelitów amerykańskich.

Jak poinformował wywiad amerykański, "satelita przechwytyjący" — Cosmos 379 — został wystrzelony z sowieckiego ośrodka kosmicznego Tjura o godz. 7 rano czasu nowojorskiego w piątek, przy pomocy rakiety nośnej SS-9.

Po prawie trzech godzinach orbita eliptyczna satelity Kosmos 1379 została skorygowana w ten sposób by Kosmos 1379 mógł zniszczyć znajdujące się wcześniej na orbicie satelitę Kosmos 1375.

Obecna próba była jedynie symulowana, jednakże eksperci twierdzą, iż satelity tego typu mogą niszczyć inne pojazdy kosmiczne przez rozzerwanie się w ich pobliżu.

Sowiecka próba została potępiona pod koniec ubiegłego tygodnia przez: zarówno sekretarza stanu Alexandra Heiga, jak i sekretarza obrony Caspara Weinbergera, żaden z nich nie powiedział jednak nic konkretnego. Na forum ONZ sowiecki min. spraw zagranicznych odpowiedział na zarzuty twierdzeniem, że "testy tego rodzaju nigdy nie były zakazane".

Wywiad Stanów Zjednoczonych twierdzi, że system sowiecki jest daleko bardziej zaawansowany technicznie niż znajdujący się dopiero w stadium prób system amerykański.

Premier Thatcher w N. Yorku i Washingtonie

Washington. (UPI) — Premier Wielkiej Brytanii, p. Margaret Thatcher wygłosi dziś przemówienie na specjalnej sesji rozbrojeniowej ONZ, po czym uda się do Washingtonu, gdzie zostanie przyjęta przez prez. Reagana. Prezydent ma nadzieję, na podjęcie rozmów w sprawie wysp Falklandzkich.

Dobrze poinformowane źródła donoszą jednak, że p. Thatcher tymczasem nie chce dyskutować na temat przyszłego zwierzchnictwa nad Falklandami.

Easy Pickin

Take stock in America.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mój i brat nasz, śp.

Aleksander Marcinek

nagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 20-go czerwca 1982 roku, o godzinie 3-ej nad ranem w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-jej po południu do 9-jej wieczorem, w kaplicy pogrzebowej pnr. 3060 Milwaukee Ave.

Msza św. odprawiona zostanie w czwartek, dnia 24-go czerwca, o godzinie 10-jej rano w kościele św. Jacka.

Pogrzeb w POLSCE.

Na ten smutny obrządek zaprasza wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrążona:

Stanisława (z domu Wróbel), żona; (brat i siostra w Polsce); wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Stanley Funeral Home Brodzinski Bracia, telefon 342-3330.

